
 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 
 

DIVISIONE RISORSE E SERVIZI 

AREA SERVIZI STUDENTI, DIRITTO ALLO STUDIO E POST 

LAUREAM 

SETTORE FORMAZIONE POST LAUREAM 

                                    IL RETTORE 
 
 

VISTA  la Legge n.398 del 30.11.89 recante "Norme in materia di borse di studio universitarie"; 

VISTA la Legge n. 210 del 03.07.98, ed in particolare l'art. 4, co. 3; 

VISTA                           la Legge n. 240 del 30.12.10, ed in particolare l'art. 18, co. 5, lett. f); 

VISTO                  il D.L n.5 del 09.02.12, convertito con modificazioni dalla Legge n. 35 del 04.04.12; 

VISTO il Regolamento vigente per il conferimento delle borse di ricerca emanato con D.R. n.   

537 del 22.6.2018; 

VISTA la delibera con la quale il Consiglio del Dipartimento di Economia riunitosi il giorno del 

17 maggio 2023, che ha autorizzato la richiesta di attivazione di una Borsa di Ricerca 

dal titolo: “Raccolta di informazioni statistiche sull’assistenza agli anziani nelle 

fonti del Sistema Statistico Nazionale e da altre fonti”, di cui è Responsabile 

Scientifica la prof.ssa Cecilia Tomassini, della durata di 6 mesi (eventualmente 

rinnovabile) e per l’importo complessivo di € 7.200,00, finanziato dal Progetto di 

ricerca “Age-IT: Ageing individuals in an ageing society” – “Partenariati estesi alle 

università, ai centri di ricerca, alle aziende per il finanziamento di progetti di ricerca di 

base” – PNRR Missione 4 Componente 2 Investimento 1.3, Tematica PE8 – C.U.P. 

H13C22000560006 di cui è Responsabile Scientifica la prof.ssa Cecilia Tomassini; 

VISTA la delibera con la quale il Senato Accademico, nella seduta del 25.05.2023, ha 

espresso parere positivo all’attivazione della suddetta borsa di ricerca; 

VISTO                           il D.R. n. 636 del 01.06.2023, con il quale è stato bandito un concorso pubblico, per 

titoli e colloquio, per il conferimento di detta borsa; 

ACCERTATA la copertura finanziaria sulla disponibilità dei fondi innanzi richiamati; 

CONSIDERATA            la necessità di nominare la Commissione di concorso; 

VISTA  la D.D. n.26 del 09.06.2023 con la quale il Dipartimento di Economia indica la   

                                      composizione della Commissione in questione; 

 



 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 

 

DECRETA 

 

ART. 1 

Per l’espletamento del concorso, per titoli e colloquio, per l’attivazione di una borsa di ricerca dal titolo di cui è 

Responsabile Scientifica la prof.ssa Cecilia Tomassini, della durata di 6 mesi (eventualmente rinnovabile) e 

per l’importo complessivo di € 7.200,00, finanziato dal Progetto di ricerca “Age-IT: Ageing individuals in an 

ageing society” – “Partenariati estesi alle università, ai centri di ricerca, alle aziende per il finanziamento di 

progetti di ricerca di base” – PNRR Missione 4 Componente 2 Investimento 1.3, Tematica PE8 – C.U.P. 

H13C22000560006 di cui è Responsabile Scientifica la prof.ssa Cecilia Tomassini, è nominata la seguente 

commissione esaminatrice:  

 

• prof.ssa Cecilia Tomassini Ordinaria SECS-S/04 13/D3 Dipartimento di Economia - (presidente) 

• prof.ssa Maria Cipollina Associata SECS-P/02 13/A2 Dipartimento di Economia - (componente) 

• prof.ssa Daniela Grignoli Associata SPS/07 14/C1 Dipartimento di Economia – (componente) 

• prof. Davide Barba Ordinario SPS/12 14/C3 Dipartimento di Economia - (supplente) 

• prof.ssa Laura Ronchetti Associata IUS/08 12/C1Dipartimento Giuridico - (supplente) 

 

ART. 2 

Per l’espletamento del suddetto concorso la Commissione si atterrà alle modalità prescritte dal bando. 

 
 

ART. 3 

La Commissione potrà avvalersi di strumenti di lavoro telematici. 

 
 

ART. 4 

I compiti della Commissione termineranno con la stesura della graduatoria di merito. 

 

 

 

                                    IL RETTORE 

                               prof. Luca Brunese 

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 


